
 

   Městská část Praha -Ďáblice  
                 Rada městské části  

 
 

                               12. jednání 
     22.2.2023 

 
 

USNESENÍ č. 91/23/RMČ 

k Žádosti o investiční dotace z rezervy hl. m. Prahy 2023 
 

 
 

 
Rada po projednání  
 
I. schvaluje 
žádosti o investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy, rezerva pro MČ HMP v kap. 10, 
pro rok 2023, které jsou přílohou tohoto usnesení.  
 
II. pověřuje 
starostu podáním žádosti na MHMP dle metodiky společně s usnesením RMČ. 
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Martina Postupová                                           Martin Tumpach 
              1. místostarostka                            starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



1) Žádost o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10 v roce 2023 - MŠ
     (včetně školních jídelen, tělocvičen, školních hřišť)

Městská část Praha  …………………….Ďáblice

Ú d a j e   o   i n v e s t i č n í   a k c i PRIORITA č. 2

2 000

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti:

2 100,0 0,0 2 100,0 0,0

100,0 0,0 100,0 0,0

2 000,0 0,0 2 000 0,0

x x 0,0 x

0,0 0,0 0,0 0,0

2 100,0 0,0 2 100,0 0,0

Povinné doplňující údaje, pokud se jedná o investici na rozšíření stávající kapacity MŠ

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce, uvést ORG a název akce dle dopisu o rozpočtovém opatření

** v podbarvených kolonkách musí být shodná částka!

Ing. Mgr. Martin Tumpach

Datum: 27.1.2023 starosta MČ Praha - Ďáblice

   - akce nevyžadující stavební povolení 

Prohlášení k připravenosti akce

ne

Celkem (kontrolní součet)

Předběžná nabídka projektanta Ing. Jana Waldhausera ze dne 21. 1. 2023 

Předběžná nabídka projektanta Ing. Jana Waldhausera ze dne 21. 1. 2023 

Skut. profinancováno k 

31. 12. 2022

Stávající kapacita všech MŠ, jejichž zřizovatelem je MČ 

Předběžná nabídka projektanta

Finanční profil akce ( v tis. Kč ) 

C e l k e m

 z toho: vlastní zdroje MČ

účelová dotace z rozpočtu HMP***

ORG:*

   - akce vyžadující stavební povolení (SP)

Stručný popis účelu, na který je dotace poskytována (uvést, co bude z dotace hrazeno, ne, proč se akce dělá) :  Výměna střešních oken za okna z 

materiálů odolných vnějším vlivům, modernizace vstupní brány, navýšení užitných ploch areálu MŠ (projekt + realizace), alternativní napojení areálu na 

pozemní komunikaci.

termín ukončení akce: 2023

Název akce (maximálně 50 znaků!) :  Technické zhodnocení budov a areálu MŠ Ďáblice

Termín zahájení akce: 2023

Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2023                          v celých tis. Kč**

*** (rovná se součet  profinancováno z dotace z HMP, žádost o poskytnutí v r. 2023, žádost o ponechání dotace z HMP do r. 2023 a předpoklad financování 

ze zdrojů HMP v dalších letech)

jiné zdroje financování, (uvést jaké)   

požadavek na ponechání dotace z HMP k čerpání v r. 2023

   - u dotace na projektovou dokumentaci

Zbývá k profinancování 

v dalších letech 

(předpoklad zdrojů)

Skutečný počet dětí s bydlištěm na území HMP ve všech MŠ, jejichž zřizovatelem je MČ, dle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2022

Zdůvodnění žádosti (vyčíslení nárůstu cen proti původnímu projektu nebo smlouvě o dílo, potřebnost akce) včetně informace o zajištění 

financování provozních výdajů po uvedení investiční akce do provozu: V minulosti byly pořízeny na náklady MČ herní prvky a retenční nádrž do areálu 

MŠ. V aktuální fázi je plánováno zajištění současných standardů vnitřního i venkovního prostředí mateřské školky, rozšíření užitných ploch areálu - klučení 

hustého keřového porostu po obvodu areálu a návazné terénní úpravy za účelem přímého využití nových ploch k venkovním aktivitám dětí. Provozní výdaje 

a následná údržba budou financovány z rozpočtu MČ a realizovány vlastními prostředky.

Celkové náklady akce

Zvýšení kapacity po realizaci akce o počet míst

Potřeba fin. zdrojů v 

roce 2023



2) Žádost o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10 v roce 2023 - ZŠ
     ()(včetně školních jídelen, tělocvičen, školních hřišť)

Městská část Praha  ……………………. Ďáblice

18 000

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti:

38 986,0 4 986,0 31 014,0 2 986,0

1 000,0 0,0 0,0 1 000,0

37 986,0 4 986,0 18 000 1 986,0

x x 13 014,0 x

0,0 0,0 0,0 0,0

38 986,0 4 986,0 31 014,0 2 986,0

Povinné doplňující údaje, pokud se jedná o investici na rozšíření stávající kapacity ZŠ

600

462

0

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce,  uvést ORG a název akce dle dopisu o rozpočtovém opatření

** v podbarvených kolonkách musí být shodná částka!

Datum: 27.1.2023 Ing. Mgr. Martin Tumpach

starosta MČ Praha - Ďáblice

Ú d a j e   o   i n v e s t i č n í   a k c i PRIORITA č.1

Prohlášení k připravenosti akce

   - u dotace na projektovou dokumentaci studie + projekt DSP - Ing.Arch. Václav Škarda 2020-2021 hotov, podání na SÚ předpokladáme ve 3/2022

Zdůvodnění žádosti (vyčíslení nárůstu cen proti původnímu projektu nebo smlouvě o dílo, potřebnost akce) včetně informace o zajištění financování 

provozních výdajů po uvedení investiční akce do provozu: Z důvodu navýšení kapacity ZŠ již proběhly 2 rozsáhlé přístavby budovy školy a 1 přestavba pavilonu 

MŠ na kmenové třídy 1.stupně ZŠ. Tímto navyšováním kapacity ZŠ v minulých letech bylo již zastavěno ve prospěch tříd veškeré přípustné prostranství pozemku ZŠ 

ve vlastnictví resp. správě MČ. Pozemek navíc leží v městské památkové zóně Ďáblice. Díky přístavbě ztratila ZŠ již před šesti lety veškeré (byť jen malé a 

nevyhovující) venkovní  relaxační zázemí. V rámci projektu je navržena samostatná budova se čtyřmi učebnami určenými jak pro odbornou výuku, zejména pracovní 

výuku, tak pro mimoškolní aktivity. Rekonstrukce zahrady je koncipována pro možnost jak výuky tak relaxace dětí během přestávek a mimo výuku. Do projektu 

doplněna kapacitní retenční nádrž na dešťové vody. Dotace bude použita pro stavební účely a investiční vybavení, prostředky MČ budou určeny k výsadbě, vybudování 

školních záhonů a nákupu navržených herních prvků.

Stávající kapacita všech ZŠ, jejichž zřizovatelem je MČ 

Finanční profil akce ( v tis. Kč ) 

   - akce vyžadující stavební povolení (SP)

Celkem (kontrolní součet)

Název akce (maximálně 50 znaků!) : Stavební a venkovní úpravy ZŠ - IV. Etapa ORG:* 80954

C e l k e m

MCP8 503311/2022 dne 23.12.2022 nabytí právní moci, MČ obdržela 5.1.2023

Celkové náklady akce Potřeba fin. zdrojů v roce 

2023

Zbývá k profinancování 

v dalších letech 

(předpoklad zdrojů)

projekt zpracován ve stupni DSP, DOSS k žádosti o ÚR a SP, zadání zadávací dokumentace

Stručný popis účelu, na který je dotace poskytována (uvést, co bude z dotace hrazeno, ne, proč se akce dělá):a )Pokračování akce přípravou a realizací další 

části celkového záměru přístavby a přestavby ZŠ - Pavilon ZŠ (4 učebny s multif.využitím), zahrada včetně zázemí, kapacitní nádrž na dešťové vody. b) Dokrytí 

finančních prostředků pro možnost zahájení stavby bez prodlev (konec roku 2022, resp. rok 2023).

*** (rovná se součet  profinancováno z dotace z HMP, žádost o poskytnutí v r. 2023, žádost o ponechání dotace z HMP do r. 2023 a předpoklad financování ze zdrojů 

HMP v dalších letech)

   - akce nevyžadující stavební povolení 

termín ukončení akce: 12/2024

požadavek na ponechání dotace z HMP k čerpání v r. 2023

   jiné zdroje financování, (uvést jaké) 

Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2023                                  v celých tis. Kč**

Termín zahájení akce: 2020

             účelová dotace z rozpočtu HMP*** 

Skut. profinancováno k 31. 

12. 2022

Zvýšení kapacity po realizaci akce o počet míst

 z toho: vlastní zdroje MČ

Skutečný počet žáků s bydlištěm na území HMP ve všech ZŠ, jejichž zřizovatelem je MČ, dle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2022



3) Žádost o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10 v roce 2023 - ostatní

Městská část Praha  - Ďáblice

ORG:*

Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2023                              v celých tis. Kč** 4 000

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti:

Celkové náklady akce Skut. profinancováno k 

31.12.2022

Potřeba fin. zdrojů v roce 

2023

Zbývá k profinancování v 

dalších letech (předpoklad 

zdrojů)

100 000,0 0,0 4 000,0 96 000,0

0,0 0,0 0,0 0,0

účelová dotace z rozpočtu HMP*** 100 000,0 0,0 4 000 96 000,0

x x 0,0 x

jiné zdroje financování, (uvést jaké) 0,0 0,0 0,0 0,0

100 000,0 0,0 4 000,0 96 000,0

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce, uvést ORG a název akce dle dopisu o rozpočtovém opatření

** v podbarvených kolonkách musí být shodná částka!

Datum: 27.1.2023 Ing. Mgr. Martin Tumpach

starosta MČ Praha - Ďáblice

Ú d a j e   o   i n v e s t i č n í   a k c i PRIORITA č. 3

Název akce (maximálně 50 znaků) :  Odvodnění západní části Ďáblic

Stručný popis účelu, na který je dotace poskytována (uvést, co bude z dotace hrazeno, ne, proč se akce dělá): Dokumentace k územnímu řízení (DÚR 2006) na 

odvodnění západní části Ďáblic nebyla pro majetkoprávní překážku doposud projednána ani zrealizována. Rámcová smlouva s RŘK a jednání s dalšími dotčenými subjekty 

v území umožní finančně náročné odvodnění Ďáblic stavebně připravit a zrealizovat se zapojením dotace SFŽP. Předpokladem úspěšné žádosti o dotaci SFŽP je stavební 

připravenost. Dotace MHMP je určena na přípravu projektové dokumentace a související inženýring.

Termín zahájení akce: výběr projektanta plus projekt 2023 termín ukončení akce: 2026

Prohlášení k připravenosti akce

   - akce vyžadující stavební povolení (SP) ano, bude zažádáno

   - akce nevyžadující stavební povolení 

požadavek na ponechání dotace z HMP k čerpání v r. 2023

Celkem (kontrolní součet)

Zdůvodnění žádosti ( vyčíslení nárůstu cen proti původnímu projektu nebo smlouvě o dílo, potřebnost akce) včetně informace o zajištění financování provozních 

výdajů po uvedení investice do provozu, navýšení kapacity realizací akce, cílová skupina obyvatel, pro které je určena, systém provozování apod.  Zaplavování 

chráněné památkové zóny Staré Ďáblice a dalších částí v době návalových dešťů sužuje Ďáblice již řadu let. Způsobuje nemalé hmotné škody na majetku hl.m.Prahy 

(Hasičská zbrojnice, ZŠ), Policie ČR (areál pohot.motor.jednotky Ďáblice), právnických a fyzických osob. Kritický bývá návalový déšť, při kterém dosáhne srážkový úhrn 20 

mm/30 min. Opakuje se s četností 1x za 2 roky až 2x do roka - více viz Ďáblický zpravodaj 3/2022, s. 10-11.

Navržená řešení DÚR 2006, komplexně shrnuté v Generelu odvodnění Praha-Sever 2007 (GO 2007), se pro nedořešené majetkoprávní spory nepodařilo posunout do 

vyššího stupně dokumentace ani samotné realizace. Vypořádání církevních restitucí, dořešení majetkoprávních sporů i rámcová smlouva s největším vlastníkem pozemků 

v zájmovém území - Rytířským řádem Křižovníků s červenou hvězdou (RŘK) a jednání s dalšími dotčenými vlastníky dává předpoklad k posunu v řešení 1.části odvodnění 

západní části Ďáblic. Naději na posun v řešení odvodnění Ďáblic slibuje i osobní angažovanost náměstkyně hl.m.Prahy pro infrastrukturu ve věci určení správce 

multifunkčního objektu „Bypass Blata“ a angažovanost dalších odborů a organizací HMP - OCP MHMP, PVS, OTV INV MHMP. 

Dozrál čas na vyhodnocení a optimalizaci řešení navržených v dosavadních DÚR, GO resp. studiích a na přechod k vyššímu stupni projektové dokumentace, resp. 

stavebního řízení - DÚR, ÚR, DSP, SP 1.části odvodnění Ďáblic. Předběžný odhad ceny s tím souvisejících prací od dotázané společnosti Sweco Hydroprojekt a.s. je 2,9 

mil. Kč bez DPH.

Následné realizaci jsou příznivě nakloněné opakující se dotace SFŽP (19. výzva OPŽP - Srážkové vody a opatření proti povodním s alokací 2.500.000.000.- Kč). 

Inspirativní by mohly být i žádosti v rámci předchozí dotace 10/2021 NPŽP - Hospodaření s vodou, které byly schválené za rok 2022: Brno na 762 mil. Kč, DP hl.m.Phy na 

396 mil. a dalších. S ohledem na uvedené zdvořile žádám vyčlenit na tuto akci částku 4  mil. Kč  v rozpočtu MHMP na rok 2023.

*** (rovná se součet  profinancováno z dotace z HMP, žádost o poskytnutí v r. 2023, žádost o ponechání dotace z HMP do r. 2023 a předpoklad financování ze zdrojů HMP 

   - u dotace na projektovou dokumentaci DÚR 2006, GO 2007, Technické podklady 2016, Studie Aqua Procon 2021, 2022

Výše uvedené dokumentace plus Předběžný odhad ceny konzult.a projekč.činností Sweco 10.1.2023

Finanční profil akce ( v tis. Kč ) 

C e l k e m

z toho: vlastní zdroje MČ


